REPUBLIKA E KOSOVES

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim ""Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

GOE “ALFA-I” & “NEWS” Shpk Komuna e Prishtinés, té cilén e
perfaqgéson z. Halil Jahaj, me Nr. U nik I Rexh. Biznesi, 810298853 (ne
vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI 1 SKEMES PER FURNIZIM ME UJE TE PIJSHEM NE KOMUNEN E
ISTOGUT — NDERTIMI I RRJETIT SEKONDAR

Nr. I prokurimit 633-20-5019-5-2-1/ C372

Nr. I brendshém 633/020/078 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I SKEMES PER FURNIZIM ME UJE TE PIJSHEM NE KOMUNEN E
ISTOGUT — NDERTIMI I RRJETIT SEKONDAR

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I SKEMES PER
FURNIZIM ME UJE TE PIJSHEM NE KOMUNEN E ISTOGUT —- NDERTIMI 1
RRJETIT SEKONDAR éshté 246.704,07 € dhe me fjalé:
/Dyc¢indekatérdhjetéegjashtémijéeshtatécindekatereuro 07/100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Kohézgjatja e Kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté,
08.12.2020

Neni 3. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara per démet qe
eventualisht mund t’i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.



Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
1 gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, '"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale peér

Kontraktuesin.
Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesit:
Komuna e Istogut “Alfa— I’ & “News” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Shkodran Jahaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Lider
Nénshkrinmi: Z//j/ me////[{/ : Nénshkrimi: Lﬁi :’/e(_‘-f- i
i e
Data: 1 Data: .
| 6&/f0 o0
{ Limited Liability Com:?anv
Vu la ! W =
; ‘_‘!‘.l [+ vion -
Vula {E’E gﬁ@ ® f:g
“-“itstrurﬁon - Enginering & Trade
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng& mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

Bigli 'l ZBafliedtiEm 2.1 L'xig]e.t € K(isovés qé jané& né fuqi do tg zbatphen pér té g]lt'}.la

dhe giuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
g Juridiksioni do t& jets gjykata pérkat&se né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet&;gjuha shqipe.

Sieuria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisg s& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés se kontratés
£ me vlefshméri 1muaj me gjate se perfundimi i kontrates.
T 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:

Pérgjegjésia dhe R . . e e .

Siourimi : Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
igurimi i . .. o " -

. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e

Kontraktuesit . . . s

pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne
shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i ofruar pra
nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes
pra + 30 dite.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& caktohet n€ planin e menaxhimit
172
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Démet e likuniduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& pérgjegjés per realizimin e

testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.

Pérgjegjésia mbi | 345 . ; = = -

Defektet Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité

T e 42.2 Pal&t do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqgésore e o - A STy .
mosmarréveshieve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e

J nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
gjykata.

P 43.1 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e e . e ———
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e

" nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté

me procedurg .

o gjykata.
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové )].




NDBRVYMTESISTEMIT TE UJESIEELE

Pévshlaimi i punéve

Punét Bemoluese

Mobilizimi i ndérmarljé-s 136?ﬁllimin e punimeve né projeki. Né ¢mimn té
llogaritet kosto e pérpilimit t& planil dhe programit punues si dhe e gjithg
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues.

Njésia

paushall

T - RRESTT SEKGNDARE PER 15TOG

Fshatrat:lcerrning, Cervlolez, Surigani dhe Padalishté

Sasia

njési - €

Cwinti pér

.00

6,500.00

Shuma - €

€ 6,500.00

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve (€
rrjetés shietérore. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do
té kalojé rijeti i ujgsjeliésit si dhe pércjellja e punimeve me instrument

aiendezil:

m

27,045.00

0.40

¢ 10,818.00

1.3

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nénlokésore, zgjedhja ¢
problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ (& ndgetimit si dhe
pérpilimi i planit deta! operativ & lidhel mé procesin ¢ ndértimit. Né ¢mim
t& llogaritet edhe kosto eventuale ¢ detektimit me aparatura clektronilke p&r
instalime n&ntokésore si dhe evidentimi i saklé i instalimeve qé& duhel 1&
mirémbahen gjaté kohds se ndértimit (rijeti elektiik, rijeti i telefonisé
shtepiake. eti)

paushall

1.00

2,500.00

€ 2,500.00

Demolimi i trotuareve dhe pjeseve te asfalltit per vendosjen e gypit te
ujesjellesit. Ne cmim te per(shihet edhe rivendosja e tyre me te gjitha
elementet e nevojshme.

n?

725.00

15.00

m

10,875.00

Gjithsejet I :

[}

30,693.00

Punét e dheut

2.1

Gérmimi i kanalit & ujésjellésit t& lat.111, 1V,V - VI m& making me gjérési
dhe thellési min. H=1.2m' sipas normave dhe standardeve.

m?

25,963.20

(D)

46,733.76

22

Planifikimi i fundit 1& kanalit me dor¢ me saktesi £l1cm.

m

21,636.00

<

4,327.20

23

Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ zhavorit 0-63 dhe mbushja ¢ kanalit
ku gypi e kalon rrugén.

m?

870.00

€ 6,090.00

2.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-31.5mm t=10cm pé&r bulimin ¢
shiresés sé fundit 1& kanalit dhe ngjeshja p&r rregullimin e rrugés,

m?

4,327.20

7.00

o

30,290.40

25

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t& g&rmuar.

m?

21,636.00

0.12

O]

2,596.32

2.6

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& gérmuar né deponi te qytetit ose ne
vendin ku e cakton organi mbikqyré&s deri L=5km

m?

7,788.96

1.30

m

10,125.65

2.7

Prerja e betonit me gjeresi mesatare 0.8m per vendosjen e gypit te
ujesjellcsit. Ne cmim te llogaritel vendosja e shtresave te zhavorit 20cm si
dhe ribetonimi t=12 cm

m?

248.00

18.00

€ 4,464.00

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne ecmim te perfshihen edhe gypi
mbrojtesper gypin FIDPE DN 110

m

50.00

25.00

1,250.00

29

Prerja dhe demolimi i asfaltit per vendosjen e gypit te ujesjellesit. N&
cmim té kalulohet edhe largimi i materialit deri né deponi 10 km largési,
ku e cakton organi mbikqyrés.

m?

885.00

fes]

1,947.00

2.10

Furnizimi transporti dhe vendosja né& vepér e sipérfageve t& asfaltit pas
pérfundimit t& punimit (& gypit te ujésjellésit. N& cmim t& llogariten
komplet dy shtresat ¢ asfallil sipas standarieve, pra shtresa e asfaltbetonit
{ABI1; t=4.0cm) dhe Bitozhavorit (AB22; t=7.0cmm), komplel shtresat e
zhavorit me ngjeshje sipas standarteve. Cmimi pér sipérfaqe t& as(altit

m?

885.00

17.00

)]

15,045.00

2.11

Demolimi i kubezave te betonil ne pjeset ku do te ndertobet rjeti 1
kanalizimit, Kubezat te ruhen ¢ pas pesfundimit te punimeve te vendosen
prape sipas standardeve duke perfshite mbushjen me zhavor 0/60, 0/30,
0/10, ngjeshjen, shirimin ¢ kubezave dhe mbushjen e fugave

m?

172.00

$.00

€ 1,376.00

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne cmim te perfshihen edhe gypi
mbrojtesper gypin HDPE DN 90

m

25.00

6.00

o)

: 150.00

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne cmim te perfshihen edhe gypi
mbrojtesper gypin HDPE DN 75

'

50.00

7.00

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne cmim (e perfshihen edhe gypi
mbrojtesper gypin HDPE DN 63

m

--100:00

$:00 -

[
o
=
e
=3
=]

Kalimi i rruges sipas detalit te dhene. Ne cmim te perfshihen edhe gypi

mbrojtesper gypin ITDPE DN 50

w'

9.00




m' 280.00 §.00 ¢ 2,240.00

{Kalimi lfu'uge-s_sipas defalit te dhene. Ne emim ILTpcrl"sTli_lﬁtn edhe gypi
mbrojlesper gypiy HDPE DN 40

Kalimi i Lumil ugd njera ané né ljclrén me gyp 111[)_i'0j-(es te qelikut me
G140 num, pér sigurimin dhe mbrojijen e gypit t& wjésjellésit DN
I S——— i
51701 I.O|}mT nga poheu‘lem Né cx}nr‘n & pe|fslnhcn.iogyl‘ha pungt e ~ - 18.00 3.00 « 144.00
furnizinil. transporti dlie montimit, (& b&he( perforcimi me unaza(qatore)
melalike né ¢do 2m, gypat t& (& ankerohen mc blloge betoni me klasg C

25/30 né 18 dv anél e Tumit e o
Kalim i perrockes sipas detalit (e dhene. Ne cmim te perfshihet edhe gypi
2.18 |mbrojtes nga celiku DN 123 mum me mbeshtjellje izoluese per gypin e m' 80.00 10.00 € 800.00
ujesjellesit,
Gjithsejet 2 : €130,349.33

Puné( e betonit dhe armaturés

Ndeéntimi i pusetave degézuese sipas planeve egzekutive me diemensione
2.0m * 2,0m *1.8m. Dimensionet dhe gjeometria e pusctave te pérshatatel
me montimin e pjeséve fazonike. N& gmim t& llogaritet te gjitha punet e
3.3 |nevojshme si (Germimi, [zolimi, Armimi, Betonimi edhe kapaku i metalit | copé 20.00 320.00 ¢ 6,400.00
me aftési mbajtése 40 {on dhe te gjitha punet e nevojshme sipas kushteve
teknike) dhe detalit t& dhené

(5]

Gjithscjet 3 : € 6,400.00
i 4  [Puné instaluese dhe montucse
Fumizimi, Transporti dhe Instalimi i gypave HDPE 100 PN 10 )
4.2 |HDPE 100 PN 10, DN 25 m' 1,946.00 0.80 € 1,556.80
4,3 [HDPE 100 PN 10, DN 32 m' 3,398.00 0.98 € 3,330.04
4.4 [HDPE 100 PN 10, DN 40 m' 7,374.00 1.50 € 11,061.00
4.5 |HDPE 100 PN 10, DN 50 m' 6,943.00 1.80 € 12,497.40
4.6 |HDPE 100 PN 10, DN 63 m' 2,979.00 2.50 € 7,447.50
4.7 |HDPE 100 PN 10,DN 75 nm' 2,635.00 3.20 € 8,432.00
4.8 |HDPE 100 PN 10, DN 90 w' 1,020.00 4.00 € 4,080.00
49 |HDPE 100 PN 10,DN 110 m' 750.00 0.58 € 435.00
Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit detektues mbi tubin e
4.10 ujésjellesil (sipas kushteve dhic specifikimit teknik paragrafi ). N EOEEN0 &= € Eliosa
Gjithsejet 4 : € 56,953.24

5 [Punét e Fazonerisé

SHENIM: Valvulal dhe fitingu duhet te jenc ne perputhje me standadin DIN EN 1SO 9001-2015, 1SO 14001: 2015 ,OHSAS 18001:2007
,CE sipas standartit EN 1074-1 dhe duhet te jenc te certifikuara nga WRAS . Te gjitha pjeset duhet te jene te mbrojtura nga korrodimi
permes lyetjes me epoxy-rreshire (inin. 250 pm), e cila duhet te jete ne perputhje me DIN 3476(P) dhe DIN 30677 Pjesa 2. Te gjitha
valvulat e gizes (celikut) dhe {ifingu duhet tc jene te prodlwara per uje te pijshem. HDPE fittingu and FIDPE gypat prej PE 100 +
granulat duhet te jene ne perputhje me standardet EN JISO 9001:2015 and EN,ISO 14001: 2015

Flanshat ¢ valvalave dhe fittingu duhet te jene me sonda sipas DIN EN 1092-2 pjesa 2. Presioni operues: 10 816 bar.

Pjeset shtese (bulonat, unazat lidhese, etj) per lidhje duhet te perfshihen ne te gjitha pozicionet, autorizimi i prodhuesit.

5.1 |Valvulé Shiber DN - 100 mm copé 4.00 110.00 | € 440,00
5.2 [Valvulé Shiber DN - 80 mm copé 4.00 95.00 |[€ 380.00
5.3 |Valvulg Shiber DN - 65 mm copé 6.00 4500 |¢€ 270.00
5.4 |Valvul€ Shiber DN - 50 mm copé 19.00 40.00 G 760.00
5.5 |Valvulg PE DN - 50 mun copé 15.00 2.00 c 30.00
5.6 |Valvulé PE DN - 40 mmn copé 22.00 200 |e¢ 44.00
5.7 |Kompezator Diletimi DN - 100 mm copé 1.00 15000 |¢€ 150.00
5.8 |Kowmpezator Diletimi DN - 50 mm copé 19.00 100.00 | € 1,900.00
5.9 |[FFR DN - 125/100 mun copé 1.00 10,00 |[C 10.00
5.10 [FFR DN - 80/ 50 mm ' ' copé 19.00 1500 |€  285.00
5,11 |Mulli Joint DN 100 mm R copé | 2.00 12000 |[¢ 240,00 |
5.12 |Multi Joint DN 80 mm T ' copé 4,00 100.00 C 400.00
5.13 [Multi Joint DN 65 mm copg | . G000 90:00 - [€ 540.00
514 [Mul(i Joint DN S0 mm | cope oo T TR000 [le 48000
7515 |AF @ 110mm o . | eope | w00 . 2200 € 17600
5.6 [AF #50mm T e [T heo| T ov Je 12000




B3 20 90

'f.'- iy i

Ing.Hekuran Rugova

E.l-,’/ lA}-’_'/U'/Smmm - - . ] cop_i:'. | 1200 15.00 ic ]M
518 [AT 6 63mm ) | oot 30000 1000 |C 30000
5.19 |Lidhese elekirofuzive ¢110mm ) - . __W B 15.00 7.00 e 105,00
5.20 |Lidhese elekirofuzive FOOmm o 1 cope 15.00 6.00 |€ 9000
5.21 |Lidhese elektrofuzive #75mm _c,op'c ~12.00 B ___500___ﬂ € 60.00
5.22 |Lidhese elektrofuzive #63mm o éo_p_é_ o —30.0-0 5.00 e 1.50.()5_
5.23 |Lidhese elektrofuzive @50mm a B copé 15.00 500 |e 75.00
5.24 [Lidhese elektrofuzive @40mm copé 20.00 5.00 d 100.00
5.25 |Lidhese mekanike ©32mm B copé 20.00 © 500 ¢ 100.00
5.26 |Lidhese mekanike @25mm copé 20.00 4.00 C 80.00
5.27 |Valvula Kontrolluese e Presionit. DN - 100 nmm cope 1.00 1000 | ¢ 10,00
5.28 |Valvula Kontrolluese ¢ Presionil DN - 50 mm copé 19.00 500 |e 95.00
5.29 |Mbullsa fundor DN 25 mm copé 50.00 3.00 | € 150.00
5.30 |Mbullsa {undor DN 32 mm copé 40.00 400 |€ 160.00
5.31 [Mbullsa fundor DN 40 mm copé 30.00 400 |€ 120.00
5.32 [Mbullsa fundor DN 50 mm copé 20.00 5.00 € 100.00
5.33 [Mbullsa fundor DN 63 mm copé 16.00 500 |€ 80.00
534 |Mbullsa fundor DN 75 mm copé 8.00 8.00 |€ 64.00
5.35 |Mbullsa fundor DN 90 mm B copé 4.00 8.00 |¢€ 32.00
Furnizimi transposti dhe Instalimi i Ujgmatsave Zonal. Podhuesi i
ujgmatésve duhet té kefe certifikata valide nga Institute te njohura
5.36 Inderkombétare: 1SO 9001, 180 14001, 1SO 18001, MID - EC 2004/22/EC.| copé 20.00 18.00 1€ 360.00
Ne ¢mim t& parashifen (e gjitha punct ¢ nevojshme sipas detalit te dhené
o ldhe enecifilimeve telnike
Gjithscjet 5 : ¢ 8§,636.00
6 |Punét tjera
6.1 |Largimi i ujérave me pompé gjaté kohés se punimeve. oré 15.00 10.00 |€ 150.00
Testimi i tubit 11IDPE 100 sipas pérshkrimit & pérputhshméri me kushiet
6.2 |ieknike. m' 27,045.00 0.15 | € 4,056.75
Dezinfektimi i tabit 1IDPE 100 sipas pérshkrimit né& pérputhshméri me
6.3 |\ushtet teknike. m' 27,045.00 0.15 | € 4,056.75
Perpilimi i dokumentacionit tcknik p&r punét ¢ ekzekutuara dhe dorgzimi
6.4 t& tnvestitori né tri kopje n’ 27,045.00 QE20 € 5:409.00
Gjithscjet G : € 13,672.50
REKAPITULLIM
t  |Punél demolucse ¢ 30,693.00
2 |Punét e dlreut € 130,349.33
3 |Punét e betonit dhe armaturés ¢ 6,400.00
4 |Puné{ instaluese ¢ 50,953.24
|5 |Punét Fazonike € 8,636.00
6 [Pundt tjera C 13,672.50
TOTALL:| € 246,704.07
PUNOI




